
 

        
 
 
 

 
      REPUBLIKA HRVATSKA

 
ISTARSKA ŽUPANIJA

 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo,
 lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu
 Tel: 052/ 351-649, Fax: 052/351
 E-mail: poljoprivreda@istra
 PAZIN, Šetalište pazinske gimnazije 1
 
KLASA: 402-01/15-01/38 
UR.BROJ: 2163/1-03/1-15-
Pazin, 16.09.2015.   
 

    

 
 
PREDMET:  Prijedlog Zaklju

a) Prvog dodatka Ugovoru 
grupe ˝Istoč
ruralnog razvoja za period od 2014. 
i edukaciji stanovništva na podru
402-01/15-

b) Prvog dodatka Ugovoru 
grupe „Istoč
plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju, 
01/14-01/99, Urbroj: 2163/1
 

 
Poštovani,  
 
U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istog uvrstite u 
dnevni red Kolegija Župana Istarske županije
 
  
S poštovanjem,  
 

   

                                                                                             

REPUBLIKA HRVATSKA  

ISTARSKA ŽUPANIJA  
Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo,  
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu  

649, Fax: 052/351-688 
mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 

PAZIN, Šetalište pazinske gimnazije 1 

-06 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 

      Mr.sc. Valter Flego 
   

ljučka o prihvaćanju: 
Prvog dodatka Ugovoru o sufinanciranju Programa Lokalne akcijske 
grupe ˝Istočna Istra˝ na pripremi i provedbi lokalnih strategija 
ruralnog razvoja za period od 2014. – 2020.; izradi studije p
i edukaciji stanovništva na području LAG-a ˝Istoč

-01/38 Urbroj: 2163/1-03/1-15-04 od dana 23.06.2015.
Prvog dodatka Ugovoru o sufinanciranju Programa Lokalne akcijske 
grupe „Istočna Istra“cilju realizacije Ugovora br 23/2013 Agencije za 

anja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju, 
01/99, Urbroj: 2163/1-03/1-14-05 od dana 19.12.2014.

U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istog uvrstite u 
Župana Istarske županije radi usvajanja i potpisa. 

     Pročelnik Upravnog odjela

                                                                                             Milan Antolovi

 

ISTARSKA ŽUPANIJA  
ŽUPAN 

Mr.sc. Valter Flego 
   

sufinanciranju Programa Lokalne akcijske 
na Istra˝ na pripremi i provedbi lokalnih strategija 

2020.; izradi studije pčelarstva 
a ˝Istočna Istra˝ Klasa: 

04 od dana 23.06.2015., 
o sufinanciranju Programa Lokalne akcijske 

na Istra“cilju realizacije Ugovora br 23/2013 Agencije za 
anja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju, Klasa: 402-

19.12.2014. 

U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istog uvrstite u 
radi usvajanja i potpisa.  

elnik Upravnog odjela 
 

Milan Antolović 



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj 33/01,60/01,129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12), članaka 65. i 85. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13), Župan 
Istarske županije 11. rujna 2015. godine donio je sljedeći 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Istarska županija je temeljem: 
a) Ugovora o sufinanciranju Programa Lokalne akcijske grupe ˝Istočna Istra˝ na 

pripremi i provedbi lokalnih strategija ruralnog razvoja za period od 2014. – 2020.; 
izradi studije pčelarstva i edukaciji stanovništva na području LAG-a ˝Istočna Istra˝ 
Klasa: 402-01/15-01/38 Urbroj: 2163/1-03/1-15-04 od dana 23.06.2015.g., 

b) Ugovora o sufinanciranju Programa Lokalne akcijske grupe „Istočna Istra“u cilju 
realizacije Ugovora br 23/2013 Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i 
ruralnom razvoju, Klasa: 402-01/14-01/99, Urbroj: 2163/1-03/1-14-05 od dana 
19.12.2014.g., 

sufinancirala troškove za provedbu aktivnosti LAG - a „Istočna Istra“  u 2014. i 2015. godini, 
koje nisu prihvatljivi izdaci sukladno Pravilniku o provedbi mjere 202 „ Priprema i provedba 
Lokalnih strategija ruralnog razvoja“ unutar IPARD programa.  
 
2. U cilju detaljnih utvrđivanja namjene sredstava iz točke 1. ovog Zaključka prihvaća se: 

a) Prvi dodatak Ugovor o sufinanciranju Programa Lokalne akcijske grupe ˝Istočna Istra˝ 
na pripremi i provedbi lokalnih strategija ruralnog razvoja za period od 2014. – 2020.; 
izradi studije pčelarstva i edukaciji stanovništva na području LAG-a ˝Istočna Istra˝, 

b) Prvi dodatak Ugovora o sufinanciranju Programa Lokalne akcijske grupe „Istočna 
Istra“u cilju realizacije Ugovora br 23/2013 Agencije za plaćanja u poljoprivredi, 
ribarstvu i ruralnom razvoju. 

 
3. Prihvaća se tekst Ugovora o namjenskom utrošku sredstava te isti čini sastavni dio ovog 

Zaključka. 
Ovlašćuje se Župan Istarske županije za potpis Prvih dodataka Ugovora iz točke 2. 
Zaključka. 

 
4. Zadužuje se Predsjednik LAG-a „Istočna Istra“ za namjenski utrošak sredstava te da UO 

za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije dostavi 
Izvješće o utrošku istih do kraja tekuće godine.   

 
 
KLASA: 402-07/15-01/27 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-4 
Pula, 11. rujna 2015. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

                 ŽUPAN  
mr.sc. Valter Flego 

 
Dostaviti:  
1. LAG-a „Istočna Istra“, Rudarska 1, 52220 Labin, 
2. Grad Labin, Titov trg 11, 52220 Labin. 
3. UO za poljoprivredu,šumarstvo ,lovstvo , 

ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
4. UO za proračun i financije  IŽ,  
5. Pismohrana, ovdje 



 
OBRAZLOŽENJE 

 
I. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka  je odredba članka 65. točka 23. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 10/09, 4/13), kojom je 
propisano da Župan usmjerava djelovanje, te nadzire rad upravnih tijela i službi 
Županije u obavljanju poslova u samoupravnom djelokrugu, odnosno poslova 
državne uprave ako su preneseni na Županiju. Člankom 85. Statuta propisane su 
vrste akata koje u svom radu donosi Župan kao izvršno tijelo Županije. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 

KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 

Na temelju ZAKLJUČKA o sufinanciranju programa Lokalne akcijske grupe Istočna 
Istra u cilju realizacije Ugovora broj 23/2013 Agencije za plaćanja u poljoprivredi 
ribarstvu i ruralnom razvoju, donesenog dana 19. prosinca 2014 g., KLASA: 402-
07/14-01/43, URBROJ: 2163/1 01/8-14-2  
i temeljem UGOVORA o sufinanciranju Programa Lokalne akcijske grupe ˝Istočna 
Istra˝ u cilju realizacije Ugovora broj 23/2013 Agencije za plaćanja u poljoprivredi 
ribarstvu i ruralnom razvoju, od dana 22. prosinca 2014 g., KLASA:402-01/14-01/99, 
URBROJ: 2163/1-03/1-14-05. 
Te temeljem ZAKLJUČKA o sufinanciranju Programa Lokalne akcijske grupe ˝Istočna 
Istra˝ u 2015. godini, donesenog dana 23. lipnja 2015 g., KLASA: 402-07/15-01/27, 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-2  
 i temeljem UGOVORA o sufinanciranju Programa Lokalne akcijske grupe ˝Istočna 
Istra˝ na pripremi i provedbi lokalnih strategija ruralnih razvoja za period od 2014.-
2020.; izradi studije pčelarstva i edukaciji stanovništva na području LAG-a ˝Istočna 
Istra˝ od dana 30. lipnja 2015 g., KLASA 402-01/15-01/38, URBROJ 2163/1-03/1-15-
04. 
Temeljenih na Zahtjevu Lokalne akcijske grupe ˝Istočna Istra" od dana 03. prosinca 
2014 g. i 27. travnja 2015 g. za sufinanciranje troškova koji nisu prihvatljivi unutar 
Mjere 202 kao što su troškovi doprinosa na i iz plaća, te ostali troškovi koji se 
nefinanciranju iz spomenute Mjera 202. 
Prilikom sastavljanja Zaključaka i Ugovora došlo je do previda u konstrukciji rečenica, 
tj. netočnoj formulaciji riječi. Sva sredstva iz spomenutih Ugovora i Zaključaka 
odnose se isključivo na troškove koji nisu prihvatljivi u Mjeri 202, kao što je u zahtjevu 
zatraženo. 
      
 
III.  TEKST NACRTA AKTA 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem i Prvim dodacima ugovora sastavni su dio ovog 
Akta.  

 
 
                                                              Pročelnik Upravnog odjela   

        Milan Antolović 


